INDICAÇÃO Nº 1453/2023

Divinópolis, 24 de agosto de 2023.

Exmo.Sr.
Israel Mendonça
DD.Presidente em substituição da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª, após
aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Gleidson
Gontijo Azevedo, para que designe ao órgão competente de seu Governo, para que seja realizada a
instalação de  QUEBRA-MOLAS EM TODA A EXTENSÃO DA RODOVIA DOS BATISTAS
ATÉ A  UNIFENAS(Universidade de Alfenas), no  bairro Liberdade.

Justificativa

 Sabendo da grandiosidade da obra de asfaltamento da Rodovia dos Batistas e visan-
do trazer mais segurança aos motoristas e pedestres que por ali circularão, solicitamos tais benfeito-
rias , pois trata-se de um local que terá grande fluxo de veículos devido à todas as regiões que inter-
liga.

Atenciosamente,

José Wilson da Silva
“Piriquito Beleza”

Vereador

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-08-24T13:33:55-0300
	Brasil
	JOSE WILSON DA SILVA
	Assinador Serpro